
Przewodnik konserwacji i pielęgnacji systemów ekranowania Centor  

Prawidłowa konserwacja Twojego systemu ekranowania 

Centor zapewni, że zakupiony przez Ciebie produkt będzie 

działać płynnie przez wiele lat. 

Obsługa Ekrany i rolety powinny być całkowicie zrolowane, 

gdy nie są używane. Pomoże to chronić materiał przed 

uszkodzeniami, a także zachować jego czystość. Poziome, 

chowane systemy moskitiery Centor (S1, S2, S4 i S4 Corner) 

są zaprojektowane, aby wytrzymać umiarkowane podmuchy 

wiatru. Jednakże w bardzo wietrzne dni ekran musi być 

zrolowany dla bezpiecznego przechowywania. Jeśli już jest 

bardzo wietrznie, może być trudno zrolować ekran bez 

zagniecenia siatki. W takiej sytuacji drzwi powinny być 

zamknięte przed zrolowaniem ekranu, ponieważ to zmniejszy 

nacisk na siatkę. Tkanina rolety powinna być używana tylko 

wtedy, gdy drzwi lub okna są zamknięte. Tkanina działa jak 

żagiel ze względu na gęste splocie i może poważnie 

uszkodzić mechanizmy systemu, jeśli złapie ją podmuch 

wiatru. 

Czyszczenie  

Niektóre środowiska są bardziej agresywne niż inne, dlatego konieczne jest, aby właściciel ocenił poziom 

pielęgnacji odpowiedni dla lokalizacji. Centor zaleca następujące podstawowe praktyki konserwacji. 

Wnętrzna tkanina (tkaniny światłofiltra i zaciemniającej)  

Usuń zanieczyszczenia i ślady z tkaniny jak najszybciej. Zalecamy użycie bawełnianych ścierek, ponieważ 

syntetyczne materiały mogą generować ładunek statyczny w tkaninie, co może sprawić, że zanieczyszczenia 

przylegną mocniej. Suchy ślad najlepiej usunąć miękką szczotką lub ściereczką. Woda może roznosić ślad dalej w 

materiale. Mokry ślad można usunąć miękką, suchą ściereczką. Delikatnie przecieraj, pracując od zewnątrz do 

środka. Następnie użyj ściereczki zwilżonej wodą i kilkoma kroplami łagodnego detergentu, aby delikatnie 

przetrzeć ślad, powtarzając ten krok według potrzeb na czystej części ściereczki. Pozostaw tkaninę do wyschnięcia 

przed zrolowaniem rolety. Nie używaj środka do czyszczenia okien na lub w pobliżu siatki lub tkaniny rolety. 

Zewnętrzna tkanina (siatka ekranu i tkanina przeciwsłoneczna)  

Siatka z poliestru/PVC i tkanina z włókna szklanego/PVC mogą być czyszczone miękką szczotką lub ściereczką, 

gdy jest to konieczne. Dla dokładniejszego czyszczenia delikatnie przetrzyj siatkę lub tkaninę miękką ściereczką 

zwilżoną wodą i kilkoma kroplami łagodnego detergentu. Alternatywnie użyj odkurzacza z miękką szczotką. Rama 

Wszystkie systemy ekranowania Centor są wykonane z malowanego lub anodowanego, ekstrudowanego 

aluminium i mogą być czyszczone miękką ściereczką zwilżoną wodą i kilkoma kroplami łagodnego detergentu. 

Systemy ekranowania z warstwą naturalnego drewna można czyścić zarówno suchą, jak i lekko zwilżoną 

ściereczką, aby uniknąć plamowania powierzchni drewna wodą. Dolna prowadnica Dolna prowadnica ekranu 

może zbierać zanieczyszczenia, które, jeśli nie zostaną usunięte, mogą wpłynąć na działanie mechanizmu ekranu. 



Jeśli mieszkasz w okolicy, która ma dużo zanieczyszczeń (np. nad morzem), czyszczenie to musi być 

przeprowadzane regularnie. Dla ekranu S1, odkurzanie kanału za pomocą dyszy, która może wejść do środka 

kanału, jest najlepszym rozwiązaniem. Aby dotrzeć do samego końca progu, konieczne jest wyjęcie słupka ekranu 

z ościeżnicy na pewną odległość i ostrożne włożenie dyszy między siatkę ekranu/materiał rolety a próg. Dla 

systemu S2, zdejmowalna pokrywa progu umożliwia łatwy dostęp do kanału do odkurzania. Chwytając 

wewnętrzną krawędź pokrywy, przechyl ją, aby ją usunąć, będąc ostrożnym, aby nie porysować ramy końcem 

pokrywy. Odkurz zanieczyszczenia, a następnie umieść pokrywę z powrotem. Podobnie jak S2, systemy S4 i S4 

Corner mają również zdejmowaną pokrywę progu. Po prostu chwytaj wewnętrzną krawędź pokrywy i usuń ją, 

będąc ostrożnym, aby nie porysować ramy końcem pokrywy, a następnie odkurz zanieczyszczenia i umieść 

pokrywę z powrotem.  

Naprawa usterek Mechanizm ekranowania systemów Centor nie jest serwisowalny przez użytkownika. Jeśli masz 

jakiekolwiek wątpliwości co do sposobu działania, skontaktuj się, aby uzyskać dalsze porady. Niezalecane jest 

próbowanie samodzielnej diagnozy usterki, poza czyszczeniem dolnej prowadnicy, i może to unieważnić 

gwarancję. 

  

 


